Questiones Tgonis.

o 2

## Questio in octavo libro de generatione et corruptione

### Agonis

getur secundum formam: et hoc aduerte quod non solummodo per porosa siue per sensibilia augetur: sed omnis per quantitativa siue porosa siue sensibilis humano sensu siue non ut patet: contingit autem quod hoc augetur non quod aliquid per auferatur aut dissoluatur aut ipsi prohibetur augmentum: sed tunc talis homo non dicitur augeri nisi secundum partem: et non secundum qualem sunt.

**C** Et ut planius mens Aristoteles et Commentator. (per quantitativa. intelligat mouebo si aliquid dubia circa determinata: et primo de text. Auer. ubi quod augmentum non sit ratione forme in partibus siue secundum formam: quod si illud non est augmentum quod non est quantum nec magnitudinem: cum augmentum sit in quantitate: forma autem non est quantitas: sed forma non est augmentum: minor est Auerro. capitulo supra alleg. per de generatione cum dicitur: manifestum est quod si dicat aliquis augmentum esse siue formam quod non vult dicere formam augeri secundum quod est forma: augmentum. non secundum magnitudinem. forma autem est quantitas: hec Auer. ubi constat quod non inuit alias ratione quod forma non augetur: nisi quod non est magna. **C** Ad hoc dicitur quod forma secundum quod est anima que est indiuisibilis in se non habet partes: sed tamen potest dici magna non secundum se: sed informatiue: quod magni corporis est forma: et ideo Auer. non dicit per formam non est magna: sed non magna secundum se: sicut dicitur esse non augeri secundum se: cum dicitur quod dicitur illud cur? quod aliquid per augetur augeri secundum formam intelligimus quod augetur secundum quod est quantum habet formam: quod est quantum quod sit malus vna manente forma: quod autem dicitur ab Auer. ibi quod forma est quantitas intelligatur quod forma reddat secundum se sub modo quale subali non accidentali qualitate. si autem dicitur formas partes esse partes extensas: fluentes ab anima: aut formas alias substantiales extensas: adhuc forme iste secundum quod sunt informantes secundum suas. partes minime animata possunt aliquando informare plures et aliquando pauciores: et ideo secundum suam formam et quantitativa rationes non sunt quate: sed tamen totum compositum augetur: quod est quantum habet formam que prius cum parua quantitate et magnitudine informat: deinde cum magna.

**C** Secundum dubium quod sequitur: si augmentum est in partibus omnibus secundum quod habeat formam: non oportet in hoc augmento esse corporum penetrationem: ut dicit Auer. dicto loco cum dicitur: et cum augmentum in omnibus partibus non est nisi inquantum partes habent formam: manifestum est quod non sequitur ex suo incremento in omnibus partibus secundum hunc modum corpus penetrare corpus totale. **C** Ad hoc dicitur: quod si augmentum est in partibus inquantum sunt quate habentes formas: hoc non potest esse: quod materia que aduenit: per quam fit augmentum non comparatur parti preexistenti tanquam ferens aliquam quantitatem vel formam propriam: sed quod subicitur forme que erat parte preexistente materia: et ideo non facit modo adueniens corpus in formatum forma propria vel quantitate distincta a forma vel quantitate preexistente: non ergo his duabus materiis respondet duo corpora: sed vnum: et hoc etiam paulo post voluit Auerro. dicens in alia ratione contra Alexandrum cum dicit quod partes non cedunt equaliter partibus subintrantibus nisi inquantum habent quantitates determinatas superple tam preexistentem quam subintrantem.

**C** Tertium dubium: quod non videtur quod iuxta Commentatorem fiat augmentum per mixturem et subintrationem partium modo dicto. imo per mixturem nutrimenti in foraminibus carnis et ossis in minimas partes carnis et ossis: et per membra extensionem ulteriore: ita quod format de nouo foramina et membra suata sua figura recipit maioris tumoris: sed hoc dato non fit augmentum modo superius dicto: quod positio non est ad intentionem Auerro. assumptum per legem capitulum cum dicit. **D**icemus quod in membro naturali extensio est in omnes dimensiones: quod apparet accidit et aliquid raritas: et ista humiditas cibalis diuiditur in omnibus partibus eius. scilicet in minimis foraminibus quod ista foramina extenduntur: et quod fuerint repleta humiditate transmutatur ista humiditas in partes carnosas minimas et applicabit se illis: et iteque continget in partibus illis carnosis nouis foramina minima: et cum membris iteque extenditur iteque resistent omnia foramina: et implebuntur per humiditatem cibalem per mixturem attractiuam: et cum calor coagulauerit illa

la stes in carne et os: deinde tertio rarefiet: et sic erit crementum membri augmentati et concludet: augmentum ergo est nisi secundum istam virtutem per quam forma: et ista virtus iteque debet Aristoteles. hec Commentator. **C** Ista aueritas fecit me diu credere quod Aristoteles et Commentatoris opinio est illa quam in principio recitavi de modo augmenti: et ppea dicebam quod partes augentur secundum formam. id est ratione forme que est informatiue maior: nam et si diceret quod materia adueniens suat proprium situm: quod tamen omnes animas ponebam indiuisibile multiplicata per totam animam maiorem et cuiuslibet partis forma dicebam animas informare maius sub modo quam prius augeri. ergo dicebam partem preexistentem quam non oportebat fieri maiorem: sed sufficebat quod forma secundum quam illa augetur sit maior ad sensum supradictum: nunc autem videtur mihi omnia saluari melius per alio modo: que scdo exposui. et verba Auerrois intelligo quod humiditas cibalis transmutatur in minimam carnem: quod transit ad formam carnis minime ipsam circumscribit et cum ea materia vnitur sub vna forma et dimensionibus que facta vnione non sunt proprie nisi aggregatum ex ambabus: foramina autem minora fuerunt ut fortior fieret: et facilius huius humiditatis in subiectum membro quiesco. Et ideo auctoritas ista non obstat dictis: et forte videtur vtrumque modum probabile: imo forte creditur quod vtrumque modo quod partes augentur et per mixturem et aduenientiam in partes quantitativas distinctum situm obtinentes: et et per subintrationem: et videtur hanc rationem quod augmentum in proprietate non est nisi secundum formam saluari vtrumque modo. **E**t propter hoc arguit contra Alexandrum dicendo quod sua solutio non est nisi per mixturem quodnis: quod adhuc remanet vna quod: quomodo augetur magnitudo per aduenientiam humiditatis nutrimenti: cum magnitudo non permisceatur cum humiditate nutrimenti. **E**t scdo dubitatio remanet Alexandro quomodo augetur membra congelata cum non sint miscibilia: cum miscibile sit liquidum: et ista non: et ideo Aristoteles. est sufficiens quod sit secundum formam. scilicet limitatio se ad dicens per mixturem corruptionem: neque hoc negando: nam mixtio ut dicitur in augmento non est necessaria nisi ut saluetur quod in augmento non est generatio ossis aut carnis proprie non ut saluemus quod augmentum est in omni parte sensibili sine mixturem. **E**t ideo post textum statim allegatum concludit quod solo Alexandri est particularis ligas. scilicet se ad vnum modum dicitur: sed Aristoteles. solutio est vniuersalis: quod vtrumque modo saluari potest. **C** Quartum dubium: quod videtur sequi quod quod esset aliquid generatio et nullus corruptio et est: ut quod cibum transit in membra: cibum corruptum et non generat iuxta dicta: et est in dissolutione partium membrorum quod in vaporibus quod generant vapores: et partes membrorum non corruptum. **C** Ad hoc dubium dixi in questione de elementis procedendo conclusiones illas: quod autem dicitur quod generatio vnius est corruptio alterius dixi verificari in generatione elementorum et corruptione eorum: neque est mirandum si aliqua materia cui non correspondet propria forma vel quantitas. **C** His ergo habitis per ad argumenta principalia Aristoteles: dicendo quod partes preexistentes augentur: imo quod omnis per quantitativa preexistens augetur: et quod dicitur quod sit minor: nego: imo sit maior: et quod arguitur quod densitas: procedit: sed hoc ideo: quod si se recipit nouam materiam: et ideo dico hanc partem non augeri secundum materiam que fuit secundum formam que manet per se in minoribus: deinde sub maiori quantitate membri: et per dicitur. **C** Ad secundum Aristoteles. deo quod materia que aduenit non constituit corpus per se distinctum a corpore materia preexistente: quod non oportet duo corpora esse in eodem. **C** Ad tertium argumentum respondetur negando: quod si minimum nutrimenti est equale minimo nutrimento quod propter hoc augetur ad duplicem: ratio autem sumitur ab Alberto magno in questione ista et in de nutrimento et nutrimenti: et primo de generatione: et est ista: quod cibum subinductum vndique in corpus quod nutritur: nec manet post materiam suam sub propria forma nec sub quantitate propria siue preexistente siue acquisita de nouo: nam veritas est quod recipit formam cibati eandem numero et quantitates eius ad quam erat in potentia et has recipit non tanquam proprias: sed coes sibi et preexistenti materiae in cibato. **E**t cum illa habet coes eundem situm: et ideo non oportet quantitates: cum